
 

 

UCHWAŁA Nr XXXI.149.2012 

RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 21 grudnia 2012 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości oraz trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2012r. poz. 391) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia  

1 lipca 2011r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 

(t.j. Dz.U. Nr 152, poz. 897), Rada Gminy Brańszczyk uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane przez właścicieli 

nieruchomości raz w miesiącu w terminie do dnia 15 każdego następnego miesiąca.  

§ 2. Opłatę, o której mowa w § 1 można uiszczać w punkcie kasowym w Urzędzie Gminy w Brańszczyku 

lub przelewem na rachunek bankowy Gminy Brańszczyk.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  

z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013r.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Beata Pieńkos 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 7 stycznia 2013 r.

Poz. 191



Uzasadnienie 

 

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996r. (Dz.U. z 2012r. poz. 

391) zgodnie z art. 61 ustawy Rada Gminy, zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości oraz 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości, biorąc pod uwagę 

warunki miejscowe gminy. Uchwała reguluje dokładny termin częstotliwości wnoszenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, a także dostępne metody wniesienia opłaty. Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi będą uiszczane miesięczne. Przyjęty tryb uiszczania opłat ma zapewnić płynność budżetu gminy, 

a jednocześnie zmniejszy to obciążenie budżetu gospodarstwa domowego. Gmina rozpocznie świadczenie usługi odbioru 

odpadów komunalnych właścicieli nieruchomości od 1 lipca 2013r., dlatego też sierpień będzie pierwszym miesiącem 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawki opłaty oraz sposób jej naliczania zostały podane  

w uchwale w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Natomiast wzór 

deklaracji, na podstawie którego opłata będzie naliczana, został podany w uchwale w sprawie ustalenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości. Uchwała w sprawie 

ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa 

miejscowego i jest podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi w Gminie Brańszczyk od stycznia 2013 roku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 191


		2013-01-07T15:02:49+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




